平成29年５月12日

各      位
会  社  名  株式会社テリロジー
代 表 者 名 代表取締役会長 津吹 憲男
（コード番号3356  東証JASDAQ市場）
問 合 せ 先
役職・氏名 代表取締役社長 阿部 昭彦
電 話 ０３－３２３７－３２９１

営業外費用（為替差損）の計上及び業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第４四半期会計期間において、営業外費用（為替差損）を計上することといたしました

ので、お知らせいたします。
また、平成29 年３月23 日に公表いたしました平成29年３月期通期業績予想値と本日公表の実績値において差異

が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 営業外費用（為替差損）の計上について

当社は、平成29年３月23 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」において、決算処理前の平成29年３月

期業績予想値を公表いたしましたが、平成29年３月期第３四半期会計期間において為替差益28百万円を計上し

たことから、平成29年３月期累計期間では為替差益30百万円を見込んでいました。
しかしながら、急激な円高進行により、平成29年３月期累計期間において為替差損18百万円が発生したこと

から為替差益が13百万円に減少しました。

２. 業績予想値と実績値との差異について
(１) 平成29年３月期通期業績値（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益
１株当たり

当 期純利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,433
百万円

△82
百万円

△57
百万円
△62

円 銭
△4.08

今回実績値（Ｂ） 2,434 △105 △97 △99 △6.46

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1 △23 △39 △36

増 減 率（％） 0.1 △27.9 △68.1 △58.2

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期） 2,639 26 △0 △19 △1.25

３. 修正の理由
平成29年３月期通期業績につきましては、売上高は、概ね前回公表予想どおりで推移しました。
利益面は、案件の成約時と商品の仕入れ時の為替レートの変動に伴う仕入れ価格の上昇や、商品評価損の計上、

期末による技術部員の作業工数が増加したことなどから営業利益は減少しました。
また、平成29年３月期累計期間では為替差益30百万円を見込んでいましたが、急激な円高進行による影響で、

為替差損 18 百万円が発生したことから、営業利益、経常利益、当期純利益は前回公表予想を下回ることになり

ました。
なお、平成29年１月17日付「株式会社ネクスグループとの資本業務提携、株式の売出し、主要株主の異動に

関するお知らせ」の株式会社ネクスグループとの資本業務提携につきましては、平成 29 年３月期の業績に与え

る影響は軽微でありました。

以 上